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de junio, después, determinan la, aplicabilidad de la deducción variable,
aunque se aumenta a 38.000 pesetas el minimo que determina su no
aplicación y, cónsiguientemente, la aplicación de la deducción por
tributación conjunta.

Por último, la disposición adicional tercera de la Ley últimamente
mencionada (que da título a esta Orden) estableció que «el Ministro de
Economía y Hacienda, mediante la correspondiente Orden ministerial,
publicará la tabla de la deducción· variable que incorpore los efectos de
las modificaciones efectuadas en la tarifa y én la deducción por
tributación conjunta del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas».

La presente Orden, por tanto, tiene por objeto dar cumplimiento a
dicho mandato, a cuyo fin se actualiza, para 1990, la tabla de la
deducción variable. '_

En virtud de lo anterior, este Ministerio ha tenido a bien disponer
lo siguiente: . _

Para el período impositivo 1990, la tábla de la deducción variable
aprobada como anexo del Real Decreto-ley 6/1988, de 29 de diciembre,
queda sustituida por la que figura como anexo a la presente Orden.

Lo que comunica a VV. 11. para su conocimiento y demás efectos.:
Madrid, 29 de noviembre de 1990.

SOLCHAGA CATALAN

Ilmo. Sres. Secretario general de Hacienda y Director general de
Tributos.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

ORDEN de 29 de- noviembre de 1990 por la que se da
cumplimiento a lo prevenido en la disposición adicional
tercera de la Ley 5/1990. de 29 de junio, sobre medidas en
materia presupuestaria, financiera y tributaria. (Deducción
variable en el Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas.)

El Real Decreto-ley 6/1988, de 29 de ,diciembre, por el que se
adoptan medidas urgentes sobre la tributación de la familia en el
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el Impuesto
Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas, dio nueva
redacción al apartado A) del artículo 29 de la Ley 44/ ~ 978, d~ 8 de
septiembre, introduciendo así la denominada «Deducclón vanable»).
Dicha deducción se aplicó, en los períodos impositivos 1988 y 1989,
según lo previsto en los artículos 5 y 6, respectivamente, de la
Ley 20j1989, de 28 de julio, de adaptación del Impuesto sobre la R.ent3
de las Personas Físicas y del Impuesto Extraordinario sobre el Patnmo­
nio de las Personas Físicas. Para el periodo impositivo 1990, el Real
De,'reto,ley 7/1989. de 29 de diciembre, primero. y la Ley 5/1990. de 29
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Hasta 702,975 0.25% 0.50% 0.75°,-1) 1.00°,b .'.:~Oe 702,975 a 757,050 0.25% 0.50% 0.75% laO°A;¡ ....
Oe 757,051 a 811,125 0.25% 0.50% 0.75% ,.OO°A¡ ~;.
Oe 811,126 a 865,200 0.25% O.SOGA¡ 0.75% '.00 .;~,

Oe 865,201 a 919.275 0.25% O.SO°A! 0.75% 1.00% t~ 1

Oe 919,276 a 973,350 0.25% 0.50% 0.75% 1,aOoAl .'
Oe 973,351 • 1,027.425 0.25% 0.50% 0.75% 1.00% .,

:'."O. 1,027,426 a 1.081,500 0.25% 0,50% 0.75% 1.0011,t,
ti;O. 1,081,501 • 1,135,575 0.26% 0.52% 0.78% 1.04%
~.< .Oe 1,135,576 • 1,189,650 O.26°A" 0.52% 0.78% 1.04% .-;"Oe 1,189,651 a 1,243,725 0.26% 0.52% 0.78% '.04oJb

O. 1,243,726 a 1,297,800 0.26% 0.52% 0.78% 1.04°,t¡ ,.Oe 1,297,801 a 1,351,875 0.26% 0.52% 0.78 '.04%
O. 1.351,876 • 1,405,950 0.26% 0.52% 0.78% '1.04% ;~.

Oe 1,405,951 a 1,460,025 0_26% 0.52% 0.78% 1.04% ",'
Oe 1,460,026 • 1,514,100 0.26% 0.52% 0.78% 1.04% .:+"
Oe 1,514,101 a 1,568,175 0.26% 0.52% 0.78°,t 1.04°,t ~.;

O. 1,568,176 • 1,622,250 0.26% 0.52% 0.78% 1.04% .•.~
::'.~Oe 1,622,251 • 1,676,325 0.27% 0.54% O,al% 1.07%
~'f:Oe 1,676,326 • 1,730,400 0.27% 0.54% 0.81% 1,08%

:~':~Oe 1,730,401 a 1,784,475 0.27% 0.54% 0.81% 1.08%
Oe 1,784,476 • 1,838,550 0.27% 0,54% 0.81°,t 1,08% "O. 1.838,551 • 1,892,625 0.27% 0.54% 0.81% 1.08% '"
Oe 1,892,626 • 1,946,700 0.27 0,54% 0.81°,t 1,08% ,j:

jo:Oe 1,946,701 • 2,000,775 0.27% 0.54% 0.81% 1.08% (>.Oe 2,000,776 • 2,054.-850 0.27% 0.54% 0.81% 1.08%
Oe 2,054,851 a 2,108,925 0,27% 0.54% 0.81% 1.08% ).. ::

~:O. 2,108,926 • 2,153,000 0.27% 0.54 0.81°,t 1.08°,t .
Oe 2,163,001 a 2,217,075 0.28% 0.58% 0.83% 1.10%

~;Oe 2,217,076 • 2,271,150 0.28% 0.56% 0.84% ,1.12%
Oe 2,271,151 a 2,325,225 0.28% 0.56% 0.84% 1.12% ~~'.
O. 2,325,226 • 2,379,300 0.28% 0.56% 0.84% 1.12°,t

;?:~Oe 2,379,301 a 2,433,375 0.28% 0.56% 0.84% 1.12%
Oe 2,433,376 • 2,487,450 0.28% 0.56% 0.84% 1.12% ....

~;,j,O. 2,487,451 • 2,541,525 0.28% 0.56% 0.84% 1.12%
~)o. 2.541,526 a 2,595,600 0.28% 0.56% 0.84% 1.12%

Oe 2,595,601 a 2,649.675 0.28% 0.56% 0.84% 1.12%
;!;Oe 2,649,676 a 2,703,750 0.28% 0.56% 0.84% 1.12%

Oe 2.703,751 • 2,757,8.25 0.30% 0.60% 0.88% 1.16% "
De 2,757,826 • 2,811,900 0.30% 0.60 0.90 1.20% \..";
Oe 2,811,901 • 2,865,975 0.30% 0.60% 0.90% 1.20% f.;J
Oe 2,865,976 a 2,920,050 O.30oJb 0.60% 0.90% 1.20% ::;~Oe 2,920,051 • 2,974,125 0.30% 0.60% 0.90% 1.20% ...~~De 2.974,126 • 3,028,200 0.30% 0.60 0.90% 1.20%
De 3,028,201 • 3,082,275 0.30% 0.60% 0.90% 1,20%

~f:.~O. 3,082,276 • 3,136,350 0.30° 0.60% 0.90% 1.20%
O. 3,136,351 a 3,190,425 0.30 0.60% 0.90% 1.20% i:~o. 3,190,426 a 3,244,500 0.30% 0.60% 0.90% 1.20%

':':-De 3,244,501 • 3,298,575 0.32% 0.63% 0.93% 1.23
~.o;Oe 3,298,576 • 3,352.650 0,32% 0.64% 0.96 1.26 :.\Oe 3,352,851 • 3,406,725 0.32% 0.64% 0.96 1.28%
~.~.Oe 3,406.726 • 3,460,800 0.32 0.64% 0.96% 1.28%
f'.o. 3,460,801 • 3,514,875 0.32% 0.64% 0.96% 1.28%

~'1O. 3.514,876 • 3,568,950 0,32% 0.64 0.96 1.28%
Oe 3,568,951 • 3,623,025 0.32% 0.64 0.96 1.28 ¡,~

Oe 3,623,026 • 3,en,100 0.32% 0.64 0.96% 1.28% ~:...;O. 3,6n,101 • 3,731,175 0.32% 0.64% 0.96% 1.28% ...:~Oe 3,731,176 • 3,785,250 0.32% 0.64 0.96% 1.28% ~'O. 3,785,251 • 3,839.325 0.34% 0.67 0.99 1.31 ,,;,

Oe 3,839.326. • 3,893,400 0.34 0.68% 1.02 1.34% ,~~~Oe 3,893.401 a 3,947,475 0.34% 0.68% 1.02°,t 1.36°,t
~.¡::De 3,947,476 • 4,001,550 0.34% 0.68% 1.02% 1.36%
~.Oe 4,001,551 • 4,055,625 0.34% 0.68% 1.02°,t 1.36°

:5iOe 4,055.626 a 4,109,700 0.34° 0.68% 1.02% 1.36%
Oe 4,109,701 a 4,163,775 0.34% 0.68% 1.02% 1,36%

."~;De 4,163,n6 a 4,217,850 0.34% 0.68% 1.02% 1.36°,t
Oe 4,217.851 a 4,271,925 0.34% O." 1.02°,t 1.36°,t 5~Oe 4,271,926 • 4,326,000 0.34% 0.68°,t 1.02% 1.36%

-i'\Oe 4.326,001 • 4,380,075 0.36% 0.70% 104% 1,38% ';,.<'Oe 4,380,076 • 4,434,150 0.36% 0.72% 1.0e°,t 1.40% '¿Oe 4,434,151 a 4,488,225 0.36% 0_72% 1.07°,t 1.42°,t
;,;(~
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Base imponible

conjunta

de la unidad familiar

Hasta 702.975
De 702,976 757.050
De 757,051 811,125
De 811,126 865,200
Do .865.201 919,275
De 919,278 973,350
Do 973,351 1,027,425
De 1,027,428 1,081,500
De 1,081,501 1,135.575
Do 1,135,578 1,189,650
Do 1.189,651 1,243,725
Do 1,243,726 1,297.800
Do 1,297,801 1,351,875
Do 1,351,876 1,405,950
De 1,405,951 1,460,025
De 1,460,026 1,514,100
Do 1,514,101 1,568,175
Do 1.568.176 1,622,250
Do 1.622.251 • 1,676,325
De 1,676,326 o 1,730,400
De 1,730,401 • 1.784,475
De 1.784,476 • 1.838.556
Do 1,838.551 • 1,892.625
De 1.892,626 • 1,946.700
Do 1.946,701 • 2.000.nS
De 2,000.776 • 2.054,850
Do 2,054.851 • 2,108,925
De 2.108,926 • 2,163.000
De 2,163.001 • 2.217.075
De 2.217,076 • 2,271,150
Do 2,271,151 • .2,325,225
De 2,32S,226 • 2,379.300
De 2,379,301 • 2,433,375
Do 2,433,376 • 2,487,450
De 2,487,451 • 2,541,525
Do 2,541,526 • 2,595,600
Do 2,595,601 • 2,649,675
De 2,649,676 • 2,703,750
Do 2,703,751 • 2,757,825
Do 2.757.826 • 2,811,900
De 2.811.901 • 2,865,975
Do 2.865.976 • 2,920,050
De 2.920,051 • 2.974.125
De 2,974,126 • 3.028.200
De 3,028,201 • 3.082.275
De 3.082,276 • 3.136,350
De 3,136,351 • 3,190,425
Do 3,190,426 • 3,244,500
De 3,244.501 • 3,298,575
Do 3,298.576 • 3,352,650
Do 3.352,651 a 3,406,725
Da 3,406.726 • 3,460,800
De 3,460,801 • 3.514.875
Do 3.514,876 • 3.568,950
De 3,568,951 • 3,623.025
De 3,623,026 • 3,677.100
De 3.677.101 • 3.731,175
De 3,731,176 • 3,785.250
Do 3,785,251 • 3,839.325
Do 3;839.326 3,893,400
Do 3.893,401 3,947,475
Do 3.947,476 4,001,550
Do 4,001,551 4.055,625
De 4.055,626 4,109,700
De 4,109,701 4,163,ns
Do 4.163,n6 4,217,850
Do 4.217,851 4,271,925
O. 4,271,926 4,326,000
De 4,326,001 4,380,075
Do 4,380,076 4,434,150
Da 4,434,151 4,488,225

Martes 4 diciembre 1990

Proporción quo) el segundo rendimiento neto positivo en orden de importancia representa

bObre la Base Imponible conjunta de la unidad familiar
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Hasta 702,975 1.92% 1,92% 1.92% :~;:
Oe 702,976 a 757,050 3.57°,{, 3.57% 3.570:b '.~··t
Oe 757,051 a 811,125 5.00% 5.00% 5.00%

dOe 811,126 • 865,200 5.50% 5.75% 6.00%
De 865,201 • 919,275 5.50% 5.75% 6.000Al ¡:..Oe 919,276 a 973,350 5.50% 5.75om 6.000Al
Oe 973,351 a 1,027,425 5.50% 5.75OÁ¡ 6.000Al ,,:1

" .00 1,027,426 o 1,081,500 5.50% 5.75% 6.00%
~-:00 1,081,501 a 1,135,575 5.55 5.80% 6.05OAl

00 1,135,576 a 1,189,650 5.59°Á¡ 5.84% 6.09% el,.
',.'00 1,189,651 o 1,243,725 5.63% 5.88% 6.13% ~..

00 1,243,726 a 1,297,800 567% 5.92% 6:17% ": :~
00 1,297,SOl • 1,351,875 5.70% 5.95% 6.20oAl ,".".;
00 1,351.876 a 1,405,950 5.72% 5.98% 6.23°A¡ "

~::De 1,405,951 a 1,460,025 5.72% S.9S CJ 6.24% .¡
00 1,460,026 a 1,514,100 5.72% 5.98% 6.24% ~"~~
00 1,514,101 a 1,568,175 5.72% 5.98% 6.24% ,~.-,'

De 1,568,176 a 1,622,250 5.72% 5.98% 6.24% ir'·
00 1,622,251 a 1,676,325 5.75% 6.01% 6.27% ;,:~~~
00 1,676,326 a 1,730,400 5.78% 8.04% ."0% .~.

00 1,730,401 a 1,784,475 5.81% 6.07% 6.33% ' '~'..',
De 1,784,476 a 1,838,550 5.84% 6.10% 6,36% .;:,
00 1,838,551 a 1,892.625 5.86% 612% 6.38% '-\{
00 1,892,626 a 1,946,700 5,a90Á¡ 6.15% 641% ~Q;00 1,946,701 a 2,00O,n5 5.91% 6.17°,k¡ 6.43°Al . '00 2,000,n6· a 2,054,850 5.93% 6.19% 6.45% .'-

-::'.:Oe 2,054,851 a 2,108,925 5.94 6.21° 6.47%
~-:"00 2,108,926 • 2,163,000 5.94% 6.21% 6.48 }.;c.;00 2,163,001 • 2,217:075 5.96% 6,23OA¡ 6.50%
t~,-00 2,217,076 • 2,271,150 5.99% 6.26% 6.53%

Oe 2,271,151 a 2.325,225 6.01% 6.28% 6.55% @;
00 2,325,226 a 2,379,300 6.03% 6.30% 6.57% ::.~
Oe 2,379,301 • 2,433,375 6.05% 6.32% e.590A¡ ~,~.
Oe 2.433,376 • 2.487,450 6.07% 6.34° 6.61 ;:';;00 2,487,451 • 2,541,525 6.09% 6.36% 6.63%
Oe 2,541,526 .. 2,595,600 6.11% 6:38°,t, 6.65%

.-,~ ,
:-:1':,De 2,595,601 • 2.849,875 6.12% 6.39% 6.86% \'.\".Oe 2,649,676 • 2,703,750 6.14% 6.41° 6,68% ~.:'j

Oe 2,703,751 • 2,757,825 6.19% 6.46% 662% '~:.1

00 2,757,826 • 2,811,900 6.24% 6.52% 6.56% ~.~;De 2,811,901 a 2,865,975 6,27% 6.46% 6.49°
Oe 2,865,976 • 2,920,050 6.31% 6.39% 6.42° :~~,

Oe 2,920,051 • 2,974,125 .,30 6.33% ., ~,-'t

00 2,974,126 e 3,028,200 6.23% 6.26% '6.2 ~~;
De 3,028,201 a 3,082,275 6.17% 6.20% 6.23% '''':,:
De 3,082,276 a 3,136,350 6.11% 6.14% 6.17 ..,::.,
Oe 3,136,351 e 3,190,425 6.05 6.08% 6.11° ;.' ~~,
00 3,190,426 • 3,244,500 5, 6.02% 6.05 :~.,

Oe 3,244,501 a 3,298,575 :{ 5.97% 6,00% 6.03%

é~~Oe 3,298,576 • 3,352,650 ':~ 5,95% 5.98 6.01.:=:
De 3,352,651 • 3,406,725 ;:¡ 5.93 5.96% 5.99%

3.406,726 :~5. 5.94%
. ~',00 • 3,460,800 5.91 5.97%
~r!~Oe 3,460,801 • 3,514,875 :'': 5.87 5.92 5.95% ;:,'1Oe 3,514,876 a 3,568,950 5.83 5.88 5.93% ¡~.l:-00 3,568,951 a 3,623,025 5.79 5.84% 5.89% 'l-'~'

00 3,623,028 a 3,en,100 5.75% 5.80 5.85% :X;Oe 3,6n,101 • 3,731,175 5.71% 5.76% 5.81%
De 3,731,176 • 3,785,250 5.67% 5.72% 5.77 l'"Oe 3,785,251 a 3,839,325 5.86% 5.71 5.76 :~~iOe 3,839,326 a 3,893,400 566 5.71°,-tJ 5.76%

,~~"00 3,893,401 a 3,947,-475 5.65% 570% 5.75%
~:De 3,947,476 • 4,001,550 5.64% 5.69% 5.74%

Oe 4,001,551 • 4,055,625 5.63% 5.68% 5.73° ,-¡~
00 4,055,626 a 4,109,700 5.63% 5.68% 573% ....~:.
00 4,109,701 a 4, 163..lnS 5.62% 567% 5.72°,k¡ ~~jl00 4,163,776 • 4.217,850 5.59% 5.66% 5.71%j
00 4.217,851 a 4,271,925 5.57% 5.64% 5.71% ~;:~.
00 4,271,926 a 4,326.000 5.54°,k¡ 5.61% 56Mú r.:~,,-,

Oe 4,326,001 • 4,380.075 5.S3°A¡ 560% 567% ~'.:':"

00 4,380.076 a 4.434,150 5.52% 5.59°..tJ 566% :-'-':"
00 4,434,151 a 4,488,225 5.51°A! 5.58% 565% í;:,,-..,1
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Proporción que el segundo rendimiento neto positivo en orden de importancia representa

sobro la Base Imponible conjunta de la unidad familiar

702,975
a 757,050
a 811.125
a 865.200
a 919,275
a 973,350
a 1,027.425
a 1,081,500
a 1,135,575
8 1.189,650
a 1.243.725
a 1.297,800
a 1,351,875
a 1.405,950
a 1,460,025
a 1,514,100
a 1.568,175
a 1.622.250
a 1,676.325
a 1,730.400
a 1,784,475
a 1,838,550
a 1.892,625
a 1.946,700
a 2,000.775
a 2,054,850
a 2,108,925
a 2,163,000
a 2,217,075
a 2,271,150
a 2,325,225
a 2,379,300
a 2.433,375
a 2.487,450
a 2,541,525
a 2,595.600
a 2.649,675
a 2,703,750
a 2,757,825
a 2,811,900
a 2.865,975
a 2.920,050
a 2.974,125
a 3,028,200
a 3,082.275
a 3.136.350
a 3,190,425
a 3,244.500
a 3,298.575
a 3,352,650
a 3,406,725
a 3,460,800
a 3,514,875
a 3,568,950
a 3,623,025
a 3,677,100
a 3,731,175
a 3,785,250
a 3,839,325
a 3,893.400
a 3,947,475
a 4,001,550
a 4,055,625
a 4,lbs,700
a 4,163,775
a 4,217.850
a 4,271.925
a 4,326,000
a 4.380,075
a 4,434,150
a 4,488,225

TABLA PARA EL CALCULO DE LA DEDUCCION VARIABLE DEL I.A.P.F. CORRESPONDIENTE Al PERIODO IMPOSITIVO 1990

Base imponible

conjunta

de la unidad familiar

Hasta
702.976
757,051
8f1,128
885.2Ql
919.276
973,351

1,027,426
1,081,501
1.135,578
1,189,651
1,243,726
1,297,801
1.351,876
1,405,951
1,460,026 .
1,514,101
1.568.176
.1.622.251
1.676,326
1,730,401
1,784,476
1,838,551
1,892,626
1,946,701
2,aDO,na
2,054,851
2,108,926
2,163,001
2,217,076
2.271,151
2,325,226
2,379.301
2.433.378
2,487,451
2,541,526
2,595,601
2,649,876
2.703,751
2,757,826
2,811,901
2.865,976
2,920,051
2,974,126
3.028.201
3,082,276
3,136.351
3,190.'126
3,244,501
3,298,576
3,352,651
3,406,726
3,460,801
3,514,876
3,568,951
3,623,026
3,677,101
3.731,176
3.785.251
3.839.326
3.893,401
3,947,476
4,001.551
4,055,626
4,109,701
4.163,n6
4,217.851
4,271.926
4,326,001
4,380,076
4,434,151

o.
o.
o.
o.
o.
o.
De
o.
De
o.
o.

;", ...., De
"". o.
7,g':~ Oe
&'* De
""~~ De
". ~x De

o.
o.
o.
o.
o.
De
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
De
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
De
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
o.
De
o.
o.
o.
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Hasta 702,975 1.92% )~'.

De 702.976 a 757,OSO 3.57°/b
'.J.~De 757,051 a a11,125 5.00% ,

De 811,126 e 865,200 6.250Al .,..:,De 865,201 a 919,275 7.35%
f:-"¡De 919,276 a 973,350 8.33%

De 973.351 a 1,027.425 9.21% ~','..'
De 1,027,426 a 1,081,500 10.00% .~.,.

De 1,08,1,501 a 1,135,575 10.76% :, ;~

De 1,135.576 a 1,189,650 10.84°,ú ;.~~;De 1,189,661 a 1,243,725 10.88%
t~De 1.243,726 a 1,297,800 10.92°

De 1.297,801 a 1,351,875 10.95% 't,De 1,351,876 a 1A05,950 10.98% "De 1,405,951 a 1,460,025 11.01 oAl ~-~.
De 1,460,026 a 1,514,100 11.00% ..".

De 1.514,101 a 1,568.175 10.6SQAl :~~.

De 1,568,176 a 1,622,250 10.33% ::~,
De 1.622.251 a 1,676,325 10.0eo;ú o",
De 1.676,326 a 1.730.400 9.81% .,....De 1.730,401 a 1,784,475 9.58°'" ,
De 1,784,476 a 1,838,550 9.35°,{l , ,
De 1,838,551 a 1.892,625 9.14% ".:';"De 1,892,626 a 1.946.700 8.93% .:';De 1,946,701 a 2,OOO,n5 8.73%

,.~(De 2.000.n6 a 2,054,850 8.54%
;~l:De 2,054,851 a 2.108,925 8.35%

De 2,108.926 a 2.163.000 8.18% ..~
De 2,163,001 a 2.217.075 8.04% ~'"
De 2,217,078 a 2,271,150 7.91% ~rDe 2,271,151 a 2.325,225 7,78% '';;''De 2,325,226 a 2.379.300 7.66 ~:~De 2,379,301 a 2,433.375 7.54%

~;.~.'Da 2,433,376 a 2.487.450 7.43 '.'.o. z,4e7.~1 a ~.~l,!)'!) 7.32
r'De 2,541.526 a 2,595.600 7,21%

De 2,595,601 a 2.649.675 7.100 .ff-
~~De 2,649,676 a 2.703.750 7.00% '.,De 2,703.751 a 2.757,825 6.94 ;".}

De 2,757.826 a 2.811,900 6,88% '\"

De 2,811,901 a 2.865,975 6.83% .;.

De 2,865,976 a 2.920.050 6.7611Ál .'
De 2.920,051 a 2,974,125 6.70% ',"
De 2,974.126 a 3,028.200 6.64% ¡;~
De 3,028.201 a 3,082,275 6.59%

(~f:De 3,082.276 • 3,136,350 6,53%
\le -¡, 1-¡'':;: -¡'¡:;'1

O
.., 4"'" ~ ...~ 6:48'"-,<_,01"-' "".' ........4.:::., ..i.':'De 3.190,426 a 3.244.500 6.43%

' .•1De 3,244.501 a 3,298,575 6.41%
~~~De 3,298.576 a 3,352,650 6,40

De 3,352,651 a 3,406,7,,25 6.38
.,

De 3,406,726 • 3,460.800 6.37% {:~
De 3.460,801 a 3,514.875 6.35% ",,'
De 3,514.876 a 3,568,950 6,34% '¡,".... ,.De 3,56B.951 a 3,623,025 6.33% ~:::De 3,623,026 a 3.6n.l00 6.31%

{.;.;Da 3.en,101 a 3,731.175 6.30%
De 3.731,176 a 3,785.250 6.29% ~: JI'l'De 3,785.251 a 3,839,325 6.29% ' ..
De ' 3,839.326 a 3.893,400 6,29% ·tJ.De 3,893,401 a 3,947,475 6.29%

;~..De 3,947,476 a 4,001.550 6.29%
;1~~~De 4,001,551 a 4,055,625 6.30%

De 4,055,626 a 4,109,700 6.30%
;~~.De 4;109,701 a 4,163,n5 6.30%
';.,4De 4.163,776 a 4.217,850 6.30% r.::'

De 4,217,851 a 4,271.925 6.30oro .,,~.

De 4,271.9?6 a 4,326,000 6.30% ',:
De 4,326,001 a 4,380,075 632% f:::De 4.380,076 a 4,434.150 6.33°ro
De 4,434,151 a 4,488,225 6.34%

••.. ,
f-i-....:....
:~~
~~f'
,~:,;,'.
.' ;
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De 4,488,226 4,542.300 3.S0°JÚ 4.14°ro 4.4Boro 4.82% 4.98%
~~:a
'!.'De 4.542,301 a 4,596,375 3.82% 4.15% 4.4goAl 4.83% 4.95%
~.':De 4,596,376 e 4,650,450 3.BacAl 4.17% 4.50% 4.83% 4.92°A;¡ '; l-De 4,650,451 • 4,704,525 3.85% 4.lacA:! 4.52 PA¡ 4.80% 4.89%

~ :'De 4,704,526 a 4,758.600 3.SecAl 4.19% 4.53% 4.77°Jb 4.86%
De 4,758,601 • 4,812.675 3.87% 4.l0cA¡ 4.54°,t¡ 4.74°Al 4.B3OAl

'De 4,812,676 • 4,866,750 3.SacAl 4.21% 4.55% 4.72°Al 4.al°A! ~
De 4,866,751 a 4,920,825 3.90% 4.25% 4.58% 4.72% 4.81% ~ ;
De 4,920,826 a 4,974,900 3.92% 4.27% 4.62°h 4.72% 4,81% ':~'
De 4,974,901 a 5.028,975 3.93% 4.28% 4.61% 4.72% 4.81% '.'.. ~ ....
De 5,028,976 a 5,083.050 3.95o,t¡ 4.30oAl 4.59% 4.70% 4.80% \~De 5,083,051 • 5,137.125 3.97°,t. 4.32% 4.58°,t. 4.68% 4.790,t. ~",

De 5.137,126 a 5,191,200 3.98% 4.33% 4.5611,b 4.66% 4.n% "r.''::De 5,191,201 • 5,245,275 4.00% 4.34% 4.540:b 4.65% 4.75%
~'De 5.245,276 a 5.299,350 4.01% 4.36% 4.52% 4.63% 4.73% ~'~De 5,299,351 • 5.353,425 4.02% 4.37% 4.51% 4.61% 4.72% .0.

De 5,353,426 a 5,407,500 4.0411,b 4.38% 4.49°A¡ 4.59% 4.70% '".'De 5,407.501 a 5,461,575 4.07°,b 4,39 4.50% 4.60°,b 4.71% ~:' '

t..·;:De 5,461,576 a 5,515,650 4.09°,t. 4.40% 4_50% 4.61% 4.71 11,t.
~~'~De 5,515,651 a 5,569.725 4.11°,t. 4.3901b 4.51% 4.61% 4.72%

De 5,569,726 • 5,623,800 4.12% 4.3811,b 4.50% 4.62°Jtl 4.72°,t. f,\De 5.623.801 a 5,677,875 413% 4.36% 4.49°Jtl 4.62% 4.73%
';'~,De 5,677,876 a 5,731,950 4,14% 4.35° 4.4so,t, 4.60% 4.73%

De 5,731,951 • 5,786.025 4.16% 4.33% 4.46°,t. 4.59% 4.72% .>
De 5,786,026 a 5,840,100 4.17°,t. 4.32% 4.45% 4.58% 4.70% ~ .-::
De 5,840,101 a 5,894,175 4.18% 4.31% 4.43OIb 4.56° 4.69%

,".'De 5,894,176 a 5,948,250 4.17°A¡ 4.29% 4.42% 4.55 4.67%
~i:De 5,948,251 • 6,002,325 4.18% 4.30% 4.43°,t. 4.56% 4.68%

De 6,002,326 a 6,056,400 4.18°,t. 4.31% 4,44% 4.56% 4.69% ..
De 6,056,401 a 6,110,475 4.18°,t. 4.32% 4.44% 4.57% 4.69% tr~
De 6,110,476 a 6,164,550 4.17% 4.32% 4.45% 4.58% 4.70 l'r'
De 6,1&4,551 a 6,218,625 4.16% 4.31% 4.45% 458 4.71°,t. ~:~De 6,218,626 • 6,272,700 4,15% 4.30% 4.44% 4.59% 4.71% .":¡~¡
De 6,272,701 • 6,326,n5 4. 140,t. 4.28% 4.43% 4.58 4.72% "','De 6,326.776 a 6,380.850 4.13°A! 4.27% 4.42°,t. 4.57% 4.72% ;;,1
De 6;380,851 a 6,434,925 4.11% 4.26% 4.41O.,tl 4.S6°,t. 4.70°Ál k!De 6.434,926 • 6,489,000 4.10°,t. 425% 4.40 4.54% 4.69%
De 6,489,001 • 6,543,075 4,11 4.26% -4.41% 4.55OAl 4.70%

;{~De 6,643,076 • 6,597,150 4.12% 4,27% 4.41% 4.5611,b 4.71%
De 6,597,151 a 6,651,225 4.13% 4.27% 4.42% 4.57% 4.71% {::-,De 6.651,226 a 6,705,300 4.13% 4.28% 4.43% 4.57% 4.72%
De 6,705.301 • 6,759,375 4.12% 4.29 4.43% 4.58% 4.72% .-:-
De 6,759,376 a 6,813,450 4.11% 4.28% 4.44% 4.58% 4.73% :~-:
De 6,813,451 • 6,867,525 4.10% 4.27° 4.43% 4.59 4.73% :::~'
De 6,867.526 a 6,921,600 4,09% 4,26% 4.42% 4.59° 4.74

~ ,',~

~':.:'De 6,921,601 a 6,975,675 4.08% 4.25% 4,41 4.58% 4.74% .'De 6;975,676 a 7,029,750 4.07°,tJ 4.24% 4.40°Ál 4.57% 4.74% ~.~De 7,029,751 • 7,083,825 4.08 4.25% 4.41% 4.S8°Al 4.74% ,;';
De 7,083,826 • 7,137,900 4.09 4.25° 4.42% 4.58% 4.75% ...~
De 7,137,901 a 7,191,975 4.09% 4.26 4.42% 4.59% 4.75

~~De 7,191.976 a 7,246,050 4.10% 4.27% 4.43% 4.60% 4.76%
De 7,246,051 a 7,300,125 4.11 4.27% 4.44% 4.60°A¡ 4.76% ' .

!.\~De 7,300,126 • 7,354,200 4.10 4.28% 4.44% 4.61 0Al 4.n% '.De 7,354,201 a 7,408,275 4.09% 4.28% 4.45% 4.61% 4.17°Ál :;"'~
De 7,408,276 a 7,462,350 4.08% 4.27% 4.45% 4.62% 477 ~,- .\
De 7,462,351 a 7,516,425 4.07% 4.26% 4.44% 4.62°A¡ 4.78°,t. :.)

Uf-De 7,516,426 a 7,570,500 4.06oAl 4.25% 4.43% 4.62 4.78% (:;De 7,570,501 • 7,624,575 4.07° 4.26% 4.44% 4.62°Ál 4.80%
De 7,624,576 • 7,678,650 4.08% 4.26 4.45% 4.63°Ál 4.80 ,;;:,
De 7.678,651 a 7,732.725 4.09°Ál 4.27% 4.45°Ál 4.63% 4.81 ::--4
De 7,732.726 a 7,786,800 4.09% 4.27°,t. 4.46% 4.6411A¡ 4.81% "'"",De 7,786.801 • 7,840,875 4.10% 4.28°Ál 4.46% 4.64 l1Ál 4.82% " ,,;:';'
De 7,840,876 a 7,894,950 4,10°Ál 4.28% 4.47°Ál 4.650Al 4.82% ~', ,
De 7,894,951 • 7,949.025 4.10°Ál 4.29°Ál 4.47% 4.65°Al 4.82% ~~.¡i

De 7.949,026 • 8,003,100 4.09% 4.29% 4.48°Ál 465% 4.82% V~De 8.003,101 a 8,057,175 408% 4.28°A¡ 4.48% 465% 4.83% ;"'~'
De 8,057,176 • 8,111,250 4.07% 4.27% 4.48°Ál 4.66°Ál 4.8301b #,:'1,

"'01De 8,111,251 a 8,165,325 4.08% 4.28% 4.48°A¡ 4.67% 4.840Al 'i'';:
De 8,165.326 a 8,219.400 409°Ál 429% 4.49% 4.68% 4.86°Jtl > "

"~iDe 8,219,401 • 8,273.475 409% 4.290A¡ 449°Ál 468% 4.87% .''''
~': :De 8,273.476 a 8,327,550 4.10% 4.30% 4.50% 4.69°Ál 4.88°Ál '~ '-,

;"'~ '"
'1';'
t,-,~

:~":.
.,'<00'
"~'l

".Jo;
"~

'~::'r
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t:~ Base imponible

::{..~ conjunta

:~;t de la unidad familiar

~..,
~:1~

-.&·;,:W
O. 4,488,226 a 4,542,300 5.43% 5.81 5.87%

~., O. 4.542.301 a 4,596,375 5.41 5.80 5.850Al
.,~.,¡ O. 4,598,376 a 4,650,450 5.40% 5.78 5.84oAl
;,~..

Da 4,650,451 a 4,704,525 5.39% 5.n 5.83%

t
g o. 4,704.526 a 4,758,600 5.SQ% 5.75 S.aloM

O. 4,758.601 a 4,812.675 5.36% 5.74 5.80%
-,..,," Da ,4,812.676 a 4,866.750 5.33% 5.72 5.78%

('i'~~ De 4,866,751 a 4,920,825 5.33% 5.74° 5.79

f:~
O. 4,920,826 a 4,974,900 5.33% 575 5.81%
De 4,974,901 a 5.028,975 5.33 5.76% 5.82%

,~, O. 5,028,976 a 5,083,050 5.33% 5.n% 5.83%
1,-,1.: De 5,083.051 a 5,137,125 S.33oAl 5.78% 584%r-.-"o', De 5.137,126 a 5,191,200 5.32% 5.79% 5.85%

~'.~
O. 5,191,201 • 5,245,275 5.32% 5.78% 5.86%

,~.~
Do 5,245,278 a 5,299,350 5.31°fi¡ 5.78% 5.85%

:f~¡
o. 5,299,351 a 5,353,425 5.31% 5.77°A! 5.85°A!
O. 5,353,426 a 5,407,500 5.30% 5.76 5.84%
O. 5,407,501 a 5,461,575 5.32 5.78% 5.86%

"! .... O. 5,461,576 a 5,515,650 5.33% 5.800Al U8%
'''l.. ", O. 5,515,651 o 5,569,725 5.33% 5.82% 5.89%

~~~t
O. 5,569,726 a 5,623,800 5.33% 5.830,t 5.91%
De 5,623,801 a 5,677,875 5.34% 5.85% 5.92%

.~, O. 5,677,876 a 5,731,950 5.34% 5.86°A: 5.94%
.:')1 O. 5,7~1,951 • 5,786,025 5.34% 5.87°A:! 5.95%

'1,; O. 5,186,026 a 5,840,100 5.340fil 5.89% 5.96°Al
O. 5,840,101 a 5,894,175 5.34% 5.90% 5.97%

~,¡..).' O. 5,894;176 a 5,948,250 5.34% 5.91% 5.98%::t¡ o. 5,948,251 a 6,002~325 5.36°A:! 5.93% 6.01°A.
.~~ O. 6,002,326 a 6,056,400 5.3S°A:! 5.94% 6.03%
::/':; o. 6,056.401 a 6,110,475 5.40% 5.96% 6.04%

... ,," O. 6,110,476 o 6,164,550 5.42% 5.98% e.06%

" O. 6,164,551 a 6,218,625 5.43°A, 5.99% 6.07
,{.:"f o. 6,218,626 • 5,272,700 5.43°A:! 6.01°A! 6.09
...~~, O. 6,272,701 • 6,326,775 5.43Ofil 6.02% e.100Al

).! o. 6,326.776 a 6,380,850 5.43% 6.03% 6.12°
O. 6,380,851 a 6,434,925 5.43% 6.05% 6.13°';;'

:!' O. 6,434,926 a 6,489,000 5.43°,f:> 6.06% 6.14°tb,'.,;.
l ...; ; O. 6,489.001 o 6.543,075 5.45~kl 6.09Oro 6. 17°A!

[¡~
O. 6,543,076 a 6,597,150 5.47°,b 6.12°/oÚ e.20°tb
O. 6,597,151 • 6,651,225 5.49% 6.15% 6.23%

I~¡
O. 6,651,226 a 6,705,300 5,Sl°A! 617% 6.26%
O. 6,705,301 • 6,759,375 5.53°tb 6.18% 6.28%
O. 6,759,376 a 6,813,450 5,54% 6.19% 6.30%

,Y":~ DO 6,813,451 a 6,867,525 5.55% 6.21°JÍ) 6,31%
,-', O. 6,867,526 • 6,921,600 5,55% B.22°A:! 6.32%l' ,.

O. 6,921,601 o 6,975,675 5.56°Al 6.230AJ 6.33%r¡..:;;~ O. 6,975,676 a 7,029,750 5,56% 6.24°,t 6.35%
7··~ O. 7,029,751 a 7,083,825 558% 6.2l°A! 6.37%

~~,~
O. 7,083,826 a 7,137,900 5.59OAJ 6.30°A! 6.40%
O. 7,137,901 o 7.191,975 5.61% 6 ..32°,-b 6.43°A!

~~;
O. 7,191,976 a 7,246,050 5.63% 6.35OAJ 6.45%
O. 7,246,051 • 7,300,125 5.64% 6.37% 6.48°A!

~:~X O. 7,300,126 a 7,354,200 5.66% 6.40% 6.SO°A!

.~~..~~ .
O. 7,354,201 a 7,408,275 5.67% 6.42% 6.52°A!
Do 7,408,276 • 7.462,350 5.6S°tb 6.43% 6.54%

~I:' O. 7,462,351 a 7,516,425 5.70% 6.44% 6.56%

i~~~~
O. 7,516,426 • 7,570,500 5.70% 645°Jl:l 6.57%
O. 7,570,501 • 7,624,575 5.72% 648% 6_60%

~:.~
O. 7,624,576 a 7,678,650 5.73°A! 6.50% 6.62°AJ
O. 7,678,651 a 7,732,725 5.75% 6.52°A! 6.65°A,

.,~" O. 7,732,726 a 7,786,800 5.76% 6.55% 6.67%t,·
:> De 7,786,801 a 7,840,875 5.77% 6.57% 6.69%" ,;. O. 7,840,876 a 7,894,950 5.78% 6.59% 6.71°tb:·t:.'.j,: o. 7,894,951 • 7,949,025 5.80% 6.61°A:! 6.72%
~¡': O. 7,949,026 • 8,003,100 5.81% 6.63% 6.74°Al

~~;~;:
O. 8,003,101 a 8,057,175 5,82% 6.aS°A! 6.76
O. 8,057,176 a 8,111,250 5.83o,-b 6.67% 6.78%

~f~
O. 8,111,251 a 8,165,325 5.85% 6.69% 6.81%
O. 8,165,326 • 8,219,400 5.87% ,6.71°,-b 6.84
O. 8,219,401 a 8,273,475 5.89°Al B.73Oro 6.86°

ri: o. 8,273,476 o 8,327,550 5,90% 6.75°,-b 6.88%

'/~
:,¡:~
'; .
,~~\
ro,,;
I



BOE núm, 290 Martes 4 diciembre 1990 35933 "

::;'
r¡:
"
::;:
.-~

:'1
l:,:.
"
~:

"¡;
~:.'
;:.,.:

De 4,488,226 • 4,542.300 6.00% 6.04% 6.08% 6.12% 6.16% B.20o,b 6.23OAl S.26CA¡
De 4,542.301 • 4,596,375 S.OOOk 6.0~% 6.08% S.12oAJ 6.16% 6.'9% 622% 6.25% ·"De 4,596,376 • 4,650,450 6.00% 6.04°,i) e.osero 6.12°1b 616°.kJ 6.19% 6.22°,b 6.2so,'Ú
De 4,650,451 • 4,704,525 600% 6.04% 6.08% 6.12% 6.1B°A! 6.19o,t 6.22% 6.24% ~.

De 4,704,526 • 4,758.600 5.99% 6.04% 6.08% 6.12% 6.15% 6.18% 6.21% "6.24% ~,

De 4.758,601 • 4,812,675 5.97% e.asoro 6.08% 6.12% 6.15% 6.1so,t 6.21% 6.24%

"De 4,812,676 • 4,866,750 5.96% _6.02% 6.08% 6.11% 6. 140,t¡ 617°Jb 6.20°,k> 6.23°A¡ <:
Da 4,886,751 • 4,920,825 5.97% 6.03% 6.09% 6.14% 6.17St 6.20°,n 6.23% 6.25% "Da 4,920,826 • 4,974,900 5.98% 6.04°,t 6.09% 6.14% 6.19% 6.22% 6.25% 6.28°Al ,
Da 4,974,901 • 5,028,975 5.99% 6.05% 6.10DA> 6.15% 6.20% 6.24 6.27% 6.30% >

.'..Da 5,028,976 • 5,083,050 6.00°,-t, 6.06% 6.11% 6.16% 6.21% 6.25% 6.29DAl 6.32% •De 5,083,051 • 5,137,125 6.01% 6,07°Al 6.11% 6.16% 6.21% 6.26nAl 6.31% S.33% -.:
Da 5,137,126 • 5,191,200 6.02% 6.07% 6.12% 6.17% 6.22% 6.27% 6.31% 6.35% ¡,'

De 5,191,201 • 5,245,275 6.03% 6.08% 6.13% 6.17% 6.22% 6.27°A> 6.32% 6.37% t: ~

Da 5,245,276 • 5,299,350 6.03 6.08% 6.13% 6.l80Al 6.23DIÓ 628% 6.32% 6.37Dk ,
?Da 5,299,351 • 5,353,425 6.04% 6.09% 6.13% 6.18% 6.23°Al 6.28% 6.33% 6.38% .'Da 5,353,426 • 5,407,500 6.04% 6.09% 6.14% 6.19% 6.23DA) S.28°AJ S.330Al 6.38%

De 5,407,501 • 5,461,575 6.07% 6. 12°,-t, 6.17% 6.21 0m 6.260ib 6.31% 6.36% 6.41 0Al "'\

,':'Da 5.461.576 • 5,515,650 6.09% 6.14% 6.19% 6.24% 6.29% 6.34°Al 6.38% 6.43% ·Da 5,515,651 • 5,569,725 S.10DA! 6.17% 6.22% 6.27°,t 6.31 0Al 6.36° 6.41% 6.46% ¡',
Da 5,569,726 • 5,623.800 6.11% 6.1so,il 6.24% 6.29GAl 6.34% 6.3so,ob 643°Ji:¡ 6.48°A! r"Da 5.623,801 • 5,6n,875 6.13°A! 6.1gD.ob 6.26% 6.31% 6.36% 6.4 10-iJ 646% 6.50oAl :.
Da 5,677,876 • 5,731,950 6.14% 6.20% 6.27% 6.34% 6.Ja°Al 6430Al 648DAl 6.52%

:.:Da 5,731,951 • 5,786,025 6.15% 6.21% 6.28% 6.35DAl 6.40% 6A5DAl 6.50% 6.54%
Da 5,786,026 • 5,840,100 6.16% 6.22°,t¡ 6.290Al 636% 6.420Al 6,47D,b 652°A! 6.56DAl
Da 5,840.101 • 5,894,175 6,17% 6,23% 6.30% 6.37% 6.43% 6.490,t 654% 657°Al
De 5,894,176 • 5,948,250 6.18% 6.24% 6.31% 6.37% 644°Al 6.51°,t 6.55% 6.59%
De 5,948,251 • 6,002,325 6.21% 6.27% 6.34% 6.40 DAl 6.47% 653% 6.59% 663%
De 6,002,326 • 6,056,400 6.230,ob 6.30% 6.370 6.43% 6.50% 6.56% 6.62% 6.66DAl ~.~
De 6,056,401 • 6,110,475 6.2B% 6.33°,ob 6.39% 6.46% 6.52D-iJ 6.58% 6.64% 669% "
Da 6,110,476 • 6,164,550 6.29% e.350ro 6.42% 6.480ro 6.55% 6.61% 6.66% 6.72% ~:.;De 6,164,551 • 6,218,625 B,31 % 6.38°,ob 644% 6.51% e.57% 6.63% 6.68% 6.74% "Da 6,218,626 • 6,272,700 6.34% 6.40% '6.47 6.530 6.S9C,t 6.65% 6.71 6.76% r.,
De 6,272,701 • 6,326.775 6.35% 643% 6.49% 6.56DAl 6.620 6.67% 6.73% 6.78% "Da 6,326,ne • 6,380,850 6.37% 6.45% 6.52c,t,¡ 6.58% 6.64% 6.69% 6.75% 6.80% ~;::
De 6.380,851 • 6,434,925 6.38% 6.46% 6.54% 6.60% 6.66% 6.71°Al 6.77% 6.82%

r·~Da 6.434,926 • 6,489,000 6.3901b 6.47% 655% 6.62% 667% 6.73% 6.78% 6.840¡f, •Da 6,489,001 • 6,543,075 6.42% 6.50% 6.58% 6.66% 6.71% 6.77% 6.82% 6.88%
,

Da 6,543,076 • 6,597,150 6.45% 6.s3D,b 6.61-% 6.68% 6.75% 6.80% 6.8eoAl 6.91% :t..
Da (1,597,151 • 6,651,225 6.48% 6.56% 6.64% e.710Al 6.78% 6.84°,ob 6.89% 6.95!!kl :_1
De 6,651,226 • 6,705,300 6.50% 6.59°,kl 6.66% 6.73% 6.81 % 6.87% 6,92°Al 6.98% ."De 6,705,301 • 6,759,375 6.53% 6.61% 6.68% 6.76% 6.83% 6.90% 6.96% 7.01% ,
De 6,759,376 • 6,813,450 6.56% 6.63% 6,71% 6.78% 6.85% 6.92% 6.99% 7.04% ',.'De 6,813,451 • 6,867,525 6.58°,ob 6.66% 6.73% 6.80% 6.87% 6.95% 7.02% 7.07°,ob ~;Da 6,867,526 • 6,921,600 6.60% 6.68% 6.75% 6.82% 6.90% 6.97 7.04 7.10%
Da 6,921,601 • 6,975,675 6.63 6.70% 6.77% 6.84 0 B.92% 6.990 7.0e°IÓ 7.13%
Da 6,975,676 • 7,029,750 6.65% 6.72% 6.790 6.86 6.94% 7.01°,ob 7·98% 7.15% "
De 7,029,751 • 7,083,825 6,68 6.76% 6.83% 6.90% 6.97°Al 7.04% 7.11 7.19 t,
Da 7,083,826 • 7,137,900 6.70 6.79% 6.86% 6.93% 7.01% 7.08% 7.15% 7.22% {'

Da 7,137,901 • 7,191,975 6.73% 6.82% 6.90% 6.97% 7.04% 7.11% 7.18% 7.25%
.~';Da 7,191,976 • 7,246,050 6.75% 6,84% 6.93% 7,00DAl 7.07% 7.14% 7.22% ' 7.27%

Da 7,246,051 • 7,300,125 6.77% 6.86% 6.96% 7.03% 7.11% 7.18% 7.25°Al 7,30% ..,
Da 7,300,126 • 7,354,200 6.79% 6.880 6.98°A! 7.07% 7.14% 7.21% 7.27% 7.33%
Da 7,354,201 • 7,408,275 6.81% 6.90% 7.00% 7.09% 7.17% 7,24% 7.30% 7.35% ."
Da 7,408,276 • 7,462,350 6.B30Al 6.92% 7.02% 7.11% 7.20% 7.27% 7.320 7.38% '~'De 7,462,351 • 7,516,425 6,85% 6.94% 7.03% 7.13% 7.22% 7.29% 7.35 7.400AJ ,:'-,Da 7,516,426 • 7,570.500 687DAJ 6.96% 7.05% 7.14% 7.24°,kl 7.32% 7.37% 742°AJ nDe 7,570.501 • 7,624,575 6.90% 6.99% 7.09% 7.18% 7.27% 7.35°,ob 7.41% 7460Al
De 7,624,576 • 7,678,650 6.93% 7.03% 7.12% 7.21% 7.30% 7.38% 7.44% 7.50%

;'~Da 7,678,651 • 7,732,725 6.97% 7.06°,tl 7.150Al 7.24% 7.33% 7,41% 7.48% 7.53%
>!Da 7,732,726 • 7,786,800 7.00% 7.09% 7.18°Al 7.27% 7.36% 7.43% 7.50% 7.57°,b

De 7,786,801 • 7,840,875 7.03% 7.12% 7.21% 7.30DAl 7.38% 7.45% 7.53°,{¡ 7.60oro SDe 7,840,876 • 7,894,950 7.04% 7.15% 7.24% 7.33% 741% 7.48% 7.55 7.63°Al
Da 7,894,951 • 7,949,025 7.06% 7,17% 7.26% 7.35% 7.43% 7.SOoro 7.57°ro 7.65%
De 7,949,026 • 8,003,100 7.08% 7.19% 7.290ro 7.38% 7ASoro 7,52% 7.60% 7.67% '"De 8.003,101 • 8,057,175 7.10% 7.21°Al 7.32°,t¡ 7.40% 7.47% 7.55% 7.6211Al 7.69°AJ

..~
Da 8,057,176 • 8.111,250 7. 11 °Al 7.22% 7,330,t¡ 7.42°,b 749% 7.57% 7.64DAl 7.71%

¡:~'Da 8,111,261 • 8.165,325 7.14% 7.25% 7.36% 7460Al 7.53% 7.60% 7.67% 7.75°,t "De 8,165,326 • 8,219,400 7.17°Al 7.28% 7.39% 748% 7.56% 7.63% 7.71°,t, 778°k> "~,
Da 8.219,401 • 8,273,475 7.20% 7.31% 7.41% 7,51% 7.59% 7.67°Al 7,74or. 7.81% ~De 8,273,476 • 8,327,550 7.23% 7.34oAl 7.44% 7.53% 7.62% 7.70% 7.77DA! 7.84% ;::.~

~ ~
~-t,.
"¡~
'1',',
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\< 4,488,226 a 4,542,300 6.33% 6.34°Al 6.35% 6.36% 6.37% 6.38% 6.39C1Al 6.40%

~~~'~'
4,542,301 a 4,596,375 6.34% 6.35% 6.36% 6.37 6.38 6.39% 6.40% 6.40%
4,596,376 a 4,650,450 6.34% 6.36% 6.37 6.38 6,39% 6.40 6.41% 6.41%

~~;~ 4,650,451 a 4,704,525 6.33 6.36°fÚ 6.38% 6.39° 6.40 6.41% 6,41% 6.41%
4',704,526 a 4,758,600 6.33% 6.36 6.39% 6400Al 6.41 0 6.42% 6,42oAl 6.42%

l ...· 4.758,601 a 4,812,675 6.33 6,35% 6.38% 6.41° 642 6.42% 6.42% 6.42°,t.'....
;~~;. 4,812,676 a 4,866,750 6.32% 6.35% 6.38G 6.41% 6.42°A¡ 642% 6.42% 642%
'.' ;;j. 4,866,751 a 4,920,825 6.34% 6.37% 6.400Al 6.43°A¡ 645°A> 6.45% 6.45% 6.45%
c~'\ 4.920.826 a 4,974,900 6.36% 6.39% 6.42% ·6.45°Al 6.47% 648% 6.48% 6.48%
~~~i 4,974,901 a 5,028,975 6.38% 6.41% 6.44% 646°A¡ 6.48% 6,50% 6,51% 6.51%.. 5,028,976 a 5,083,050 640% 6.4311A¡ 6.46% 648% 650°A> 6.52% 653% 6.53%'. 5,083.051 a 5,1~7.125 6.42% 645°A> 6.470Al 6,49 ' 6,51% 6,53°A> 6,550,t 6.56°,t
.,:~:; 5.137,126 a 5,191,200 6.44% 6.47% 6.48°,t 6.50°,i) 6.52% 6.54% 6,56% 6.58°,f,
,'''- ~ 5,191.201 a 5,245,275 6.46°A;¡ 6.48% 6.50°A;¡ - 6.52% 6,54% 6.56% 6.57% 6.59%

.~...~ ,:. 5,245,276 a 5,299,350 6470Al 6.49% 6.51°A;¡ 6.S3°,i) 6.55% 6.57% 6,59% 6.61%.'.. ' 5,299.351 a 5,353.425 6.48% 6.50% 6.52% 6,54% 6.56% 6.58% 6,60% 6.62%' '~'"

',:1, 5,353,426 a 5,407.500 6.49% 6.51% 6.53% 6.55% 6.57% 6.59% Ei,61 % 6,63%
"~,::. 5,407.501 a 5,461,575 6.53% 6.55% 6.57% 6.59% 6.60% 6.62% 6.64% 6,66%

5,461,576 a 5,515.650 6.56% 6.58% 6.60% 6.62% 6.64% 6.66% 6.6SoAl 6.690Al

':/~'
5,515,651 a 5,569.725 6.58% 6.61% 6.63% 6.65% 6.67% 6.69% 6.71% 6.73%
5.569,726 a 5.623.800 6.60% 6.64% 6.66oAl 6.68% 6.70% 6.72G,t 6.74% 6.76G

-:o ... 5,623,801 a 5.677,875 6.62°A;¡ 6.66% 6,69GAl 6.71% 6.73% 6.75 6.77% 6.78; ;:'~
;.',:" 5,677,876 a 5.731.950 6.64% 6.67°A:! 6.71% 6.74% 6,76% 6,78% 6.80% 6.80

'#-', 5.731,951 a 5,786,025 6.65% 6.69% 6.73G 6.n 678 680 6.82G 6.82%
,'.#!{ 5.786,02~ _ a 5,840,100 6.67G 6.71° 6.75 6,78 6,81% e,83GA¡ 6.84 6.84G
~\'~ 5,840,101 • a 5,894,175 6.69GAl 6.73% 6.76 6.80°A:! 6.84 6.85% 6,85% 6.85%

V;:: -~. 5,894,176 a 5,948,250 6.70% 6.74°,t 6.78°A¡ 6.82 6,85% 6.870Al 687 6.87
5.948,251 a 6,002,325 . 6.74GAl 6.78° 6.81° 6.85°A¡ 689G 6.91 6.91 6.91 G,i)

\';,.. 6,002,326 a 6,056,400 6,n% 6.81% 6.85° 6.89° 692% S.94°A;¡ 6.94% S.94°Al:..r.;~ 6,056.401 a 6,110,475 6.81 G 6.8S°A:! S.88°Al 6.92% 6.94% 6.96°A;¡ 6.98% 6.98°Al
f}: 6,110,476 a 6,164,550 6.84% 6.88% 6.92°,b 6.95° 6,97 6,99% 7.01% 7.01°A¡

>¿T~
6.164,551 a 6,218,625 6,87 6.91 0Al 6.95Gtb 697°JÚ 699% 7.01% 7.03GÁ) 7.05%
6.218,626 a 6.272,700 6.90oAl 6.94GAl 6.98% 7.00°A, 7.02% 7.03% 7.05% 7.07%

.: ,',- 6.272,701 a 6,326,175 6.93% 6.97% 7.00% 7.02% 7,04OA;¡ 7.06°A;¡ 7,08% 7.09o,i)
·;r~ 6.326,776 a 6,380,850 6.96% 7.00% 7.02% 7.04% 7.06% 7,Oa°tb 7.10 0ro 7.12%
i<' 6.380.851 a 6,434,925 6.99°k 7.03Oro 7.0S°,i) 7.0eOA¡ 708% 7.100ro 7.12% 7.140Al
,'. ¡ ~ 6,434,926 a 6,489,000 7.00°A¡ 7.05% 7.07% 7,08llA¡ 7,10oA¡ 7,12°,-t¡ 7. 140,b 7.16%
.;;:.~' 6,489,001 a 6,543,075 7.04G.~ 7.08% 7.10% 7.12°Al 7140Al 7. 1e°A¡ 7.18% 7.20%

'. 6,543,076 a 6,597,150 7.0a°A;¡ 7.11% 7.14 7. 160A¡ 7.1aoA¡ 7.20% 7.21% 7.23
6.597,151 a 6,651,225 7.100Al 7.14% 7. 18°,i) 7.200ro 7.21°,t¡ 7.23% 7.25OÁ) 7.27°Á)

-.:" 6,651.226 a 6,705,300 7.13% 7.17% 7,20% 7.23°,i) 7,25° 7.27cA;¡ 7,29% 7.30cAl,.;,~ 6,705.301 a 6,759,375 7. 16°Al 7.190Al 7.230Al 7.27% 7.28% 7.30 7.32% 7.340

\.:'; 6,759,376 a 6.813.450 7. 18°A;¡ 7.22°,b 7.250Al 7.29GA> 7320 7.34° 7.35° 7.36
,,"~ 6,813,451 a 6.867,525 7.21% 7.24c,b 7.28om 7.31 0Al 735G,~ 737% 7,39% 7,39%
~ .... 6,867,526 a 6.921,600 7.23% 7.27% 7.30% 7.34% 7.37% 7.40% 7.41% 741%
:;\ 6.921,601 a 6,975.675 7.25% 7.29°,i) 7.33% 7.38°A> 740°,i) 743°A! 7,44% 7.44%
,~ 6,975,676 a 7.029,750 7.28% 7.31 OA;¡ 7.35% 7.38% 7.42% 74S°A;¡ 7A6°Al 7.46%

'~.!;' 7,029,751 a 7,083,825 7.31% 7.35% 7.39 742°A! 7.46% 7,49% 7.50GA;¡ 7.50°A!
l~~' 7,OB3.826 a 7,137,900 7.35% 7.39°A! 7,42c,t 7ABoAl 749% 7.52°,i) 7.54% 7.S4°A!
!~.. 7,137.901 a 7,191,975 7.390,i) 7.42% 7.46% 749% 7.53°,i) 7.55% 7.57% 7.57cA!..
; .~. 7,191.976 a 7,246,050 7.42° 7.46% 7A9°,t 753% 7.56% 7.58% 7.60% 7.61%
-,~,.,

7,246,051 a 7,300,125 7.46% 7.49°,b 7.53G.kI 7.56% 7.59% 7.61% 7.62°,f, 7.64G.kI
.i.~~ 7,300,126 a 7,354,200 7.49% 7.53% 7.56GA! 7.60% 7.62% 7.63% 7.65% 7.67°,b
'l:; 7.354,201 a 7,408,275 7.51% 7.S6°Al 7.59OAl 7.62°A! 7.64% 7.66% 7.68% 7.70%
, ",;. 7.408,276 a 7,462.350 7.54°Al 7.59% 7.62°tb - 7.65° 7.67% 7.69Gtb 7.70% 7.72%
, !:, 7,462,351 a 7.516,425 7.56° 7.61 GAl 7.65% 7.68°,t 7.69°,f, 7.71% 7.73% 7.75%
':;.-; 7,516,426 a 7.570.500 7.58°,i) 7.63° 7.68% 7.70% 7,72% 7.73% 7.75% 7.n
L:~; 7,570.501 a 7.624,575 7.62% 7.67G,i) 7.72% 7.74°A! 7,76% 7.77% 7.79% 7.81

7,624,576 a 7,678,650 7.65°,i) 7.71°,b 7.75GAl 7.7aoAl 7.79 7.81% 7.83Gtb 7.85

~:\;
7.678,651 a 7,732,725 7.S9°Al 7.74% 7.78°A! 7.81° 7.83% 7.85 7.86% 7.88G
7,732.726 a 7,786,800 7,72°Al 7.n% 7.BooAl 784°Al 7,86% 7.88% 7.90% 7.92°¡b
7.786,801 a 7,840,875 7.76% 7.80% 7,83% 7.87% 7.90% 7.92% 7.93% 7.95

".", 7,840.876 a 7,894,950 7.79% 7.83OAl 7.860Al 7.890,i) 7,930,f, 7.9S% 7.97% 7.98't:: 7,894.951 a 7,949,025 7.82°A! 7.8S°,i) 789GAl 7.92°,i) 7,geoAl 7.98°,k¡ 8.00% 8.01 G•
:~;'~

7,949,026 a 8,003,100 7.84% 7.88°,i) 7.91°,i) 7.95% 798% 8.01% 8030Al 804°
8,003.101 a S,057,175 7.87% 7.90G,iJ 7.9H~ 7.97% S.01°A> 8.04% 8.06% 8.06%

I~~;~ 8,057,176 a 8,111,250 7.89% 7.93% 796% 7.99°,f,1 8,0311Al 8.06% 8.09% 8.09%
r,~,~'

8.111,251 a 8,165,325 7.93OAl 7.96% 8,00% S,03°,f, S,07°A! 810% 8.12% 8.12
~~:o:: 8,165,326 a 8,219,400 7.970AJ 8.00% S,03°A:. 8.07D,i) S.10°A¡ 8,14°,k¡ 8. 15°,f, 8. 16°,f,

~t.;~
8.219,401 a 8,273,475 8.00G,f, 8,04% 807°,k¡ 8,10 1l,i) 8,14 o,k¡ 817°,k¡ 8.18% 8.20°1\)
8.273,476 a 8.327,550 S.02°Al S,07°,k¡ 8.10°A:. 8.14% 8.17% 8,20°1\) 8,21°1\) 8.23°,t

r""~,,-\;
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TABLA PARA EL CALCULO DE LA DEDUCCION VARIABLE DEll A P F CORRESPONDIENTE AL PERIODO IMPOSITIVO 1990

ProporCl6n qua &1 segundo rendlmumto neto pOSItiVO en orden de Importancia representa

sobre la Base Imponible conjunta de la unidad famlhar

Base Imponible o. o. o. o. o. o. o. o. o.
conjunta O 01O,.f¡ 1 01 0hJ 201% 301% 401% 501% 601% 701% S OteA¡

de la umdad familiar a a a a a a • • •
100% 200% 30QohJ 400% 500 600% 700% 800% 9.00%

" " ",,,, ," ", , .. 'n',.

8,327,551 a 8,381,625 045% O 91 11,t¡ 1.36% 180% 223% 2.66% 309% 347O,tJ 369%
8,381,626 • 8,435.700 045% O 901IA! 1 3SllAl 180% 2 24 0Jb 267% 3.1011 346% 3 Bso,kI
8,435,701 a 8,489,775 045% 090% 1 350Al 180% 224% 267 310% 34B°A:¡ 368%
8.489,776 • 8.543,850 O 4S0,k, 090% 1 3S IlA> 180% 225% 2.68% 311% 345% 367%
8.543,851 a 8,597,925 O 4so,tJ O 901I,b 1 35% 180% 224% 269% 311% 345% 366%
8,597,926 a 8.652,000 O 450,t, 090° 134% 179% 2240ib 269% 312% 3.44% 366%
8,652,001 a 8,706,075 O 46°ib o91 0A! 1 3S0A! 180% 225°A! 269% 314°A! 3450Jb 366%
8,706,076 a 8,760,150 047% 092% 1 36% 181% 2 25°1b 270% 314% 3450lb 367%
8,760,151 • 8,814,225 047% 093% 1 370Jb 182% 226% 270% 315% 346°Al 368%
8,814,226 • 8,868,300 O 46°Al O 930Al 138% 182% 227% 271% 315 346% 368%
8,868,301 a 8,922,375 O 46 0A> 093% 139% 183% 227% 272% 316% 345 369%
8,922,376 a 8,976,450 O 460Al O92°Al 1 390lb 184% 228° 272% 316% :3 44°A> 368°Ál
8,976,451 a 9,030,525 046% 092% 1 380Al 1 84 0Al 2 290Al 2 73°A¡ 317% 344% 367
9,030,526 a 9,084,600 O 460A¡ 092% 138% 184% 229% 2,73% 317% 343"b 367%
9,084,601 • 9,138,675 046% O 92°A¡ 1 370ib 183% 229% 274% 317% 343% 366%
9,138,676 a 9,192,750 046% O 91 0A! 1 370A¡ 183% 229% 274% 318% 342 365%
9,192.751 a 9.246,825 O 460Jb O 91 0Al 1 370Jb 182% 228% 274°A¡ 318% 342% 3650Al
9,246,826 a 9,300,900 O 45°A¡ 091% 136% 182% 227°Jb 2.73OAl 318% 341% 364
9,300,901 a 9.354,975 045% O 91 0Al 1 3601b 182% 227% 272% 316% 3400Jb 364'
9,354,976 • 9,409,050 O 450Al O 91 0A! 136% 181% 226% 2720Al 3 " 340% 363%
9,409,051 a 9,463,125 O 450..f, 090% 1 350lb 181% 226% 2,71% 313% 338% 362%
9463,126 a 9,517,200 045% O900Al 1 3501b 180% 2250Al 270°A! 3.12% 337% 361%
9,517,201 a 9.571,275 O 450Al O 900Al 135% 180% 225°Al 2700Jb 3 100Al 335% 360°A!
9,571,276 a 9,625,350 045% O 900lb 1 34 0Jb 179% 2.24% 2690Al 308% 333% 358%
9,625,351 • 9,679,425 045% 089% 134% 179% 223% 26SoJb 307% 332% 356%
9,679,426 a 9,733,500 O 450Al 089% 1 3i1 0ro 178% 2 23°Jt¡ 267% 305° 330% 355%

345,539
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1801%

19000Al
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o.
170l°A!

1800%
•

17.00%
• •

De De

1401% 15.01%

15.00% 16.00%
' ..;, ».":j.;.'

a

14000Al

o.
1301

a

13000Al

o.
12.01%

a
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o.
1101%

12.00°
•

410%
411
411%
411%.
4.10oAl
4090Al
410%
410%
4.11%'
411%
412%
412%
4.13
4.13
4.13°
412
4.11 0

411
410
4.090Al
408%
407%
407%
406%
405%
404%

o.
10.01%

Proporción que el segundo rendimiento neto positivo en orden de Importancia roprosenta

sobre la Base Impomble conjunta de la unidAd famIliar

Base lmpohible

conjunta

TABLA PARA EL CALCULO DE LA DEDuceION VARIABLE DEL lA P F CORRESPONDIENTE Al PERIODO IMPOSITIVO 1990

y~{{ de la unidad familiar

~....>".~.;..-::":;.:':"/:.~ ••..'«,<'~>".' ., ,.<.,~.~.oo
't.~~' De 8.327,551 8 8.381,625 f'
xre; De 8.381.626 a 8,435,700 ,-
,~;;,..% De 8,435,701 a 8,489,ns;t
:'L De 8,489,ne a 8,543,850

De 8,543,851 a 8.597.925
De 8.597,926 a 8.652.000
De 8,652,001 a 8,706,075
De 8,706,076 a 8,760.150 '>'

De 8,760,151 a 8.814,225
De 8,814,226 8 8,868,300
De 8,868,301 a 8,922,375
De 8,922,376 a 8,976,450 ~,

De 8,976,451 a 9,030,525
De 9,030,526 a 9,084.600 ..:
De 9,084,601 a 9, q8.675 "
De 9,138,676 a 9,192,750
De 9,192,751 'Il 9,246,825
De 9,246,826 a 9,300.900):.
De 9,300,901 a 9,354,975
De 9,354,976 a 9,409,050.{.
De 9,409,051 a 9,483,125 r
De 9,463,126 a 9,517,200 ¿

De 9,517,201 a 9,571,275
De 9,571,276 a 9,625,350 .~

De 9,625,351 a 9,679,425
08 9,679,426 a 9,733,500 ",
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TABLA PARA El CALCULO DE LA DEDUCCION VARIABLE DEll A P.F. CORRESPONDIENTE AL PERIOOO IMPOSITIVO 1990

Proporción Que el segundo rendimiento neto pOSitiVO en orden de Importancia representa

sobre la Base ImpOnible conjunta de la unidad familiar
<' ", " '<. u • ~:.-.::...

Base imponible . Oe Oe Oe De Oe Oe Oe De Oe

conjunta 20.01% 21 01° 2201% 2301% 24.01 25.01 26.01% 27.01% 28.01%

Ir I
de la unidad familiar

,~

• • • • • • • • •
21.00% 2200% 2300% 2400 2500% 2600% 2700° 2800%

,~; "" ';". :x.~ , .~. .. H N ..... ,
8,327,551 • 8,381,625 5.91% 607% 622% 636 6500Jb 664°,k, 6.77°/b
8,381,626 • 8,435,700 592% 608% 6.24CA¡ 636 652% 666% 679%
8,435,701 • 8,489,nS ,. 593% 609% 625% 640% 654% 667 680%
8,489,776 • 8,543,850 5.94 610% 6.26% 642 6.56% 669% 682%
8,543,851 • 8.597,925 .$. 595% 6.10% 626% 642% 6570Al 6.70 683%
8,597,926 • 8,652,000 5950Al 611% 627% 643% 659% 672% 685%
8,652,001 • 8,706,075 597% 613% 6.29% 645% 661° 675% 688
8,706,076 • 8,760,150 '. 6.00% 615% 631% 647% 663% 6n% 690%
8,760,151 • 8,814,225 602% 617% 633% 6490Al 664°Al 679% 693%
8.814,226 • 8,868,300 :~~ 6.03% 6 190Al 635°A! 6.51% 666% 6.81% 8.95
8,868,301 • 8.922,375 6.05 621% 637% 652 658% 682% 697
8,922,376 • 8,976,450 606 6.230,il 6380Al 6.54% 669% 6.84% 699%
8.976,451 • 9,030,525 607% 624% 640° 6,56% 671% 685 700%
9.030,526 • 9,084,600 t 6.07% 6.25 642°ÁJ 657% 672% 687% 70201b
9,084,601 • 9,138,675

.~
6.08% 626% 6.43% 659% 6.73 6.88 703%

9,138,676 • 9,192,750 ~.,., 609°A! 6.26% 6440Al 6.60% 675° 689% 704%
9,192,751 • 9,246,825 " 609% 6.27% 6.44% 661% 6.76% 691% 705%
9,246,826 • 9,300,900 610% 6.27% 645% 662% 6.n% 692 706°Ál
9.300,901 • 9,354,975 8.11 olb 828% 645% 662°,t 678 693% 708
9.354,976 a 9,409.050 8.11% 6.28% 646% 662% 6.79% 694% 709%
9.409,051 • 9.463,125 6.12% 629% 646% 663% 679 695% 710%
9,463,126 • 9,517,200 8.12G 629% 646% 6.63% 679% 696% 7.11
9,517,201 • 9,571,275 " 6.13% 630% 647°,b 663% 680% 696% 7.12

~

9.571,276 • 9,625,350 8 12G 630% 6.47% 663°Ál 680% 696% 7.12%
9,625,351 • 9,679,425 6.12% 630% 647% 663% 680% 696% 7.13
9,679,426 • 9,733,saO

~':.
6.11 630% 6,47% 6.64% 680% 6.96% 713%

en,4S.2
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Proporción que el segundo rendlmlOnlo nelo pOSItiVO en orden de Importancia representa.

sobre la Base Imponible c.onJunta de la unidad familiar
"-",,:,

Base Imponible Da Da Da Da Da Da Da Da Da Da

conjunta 30 01 31.01° 32.01°,-b 3301% 34.01 oAl 3501% 36.01 cAl 3701% 3801% 3901%

de la unidad familiar a a a a a a a • a a

3100% 32.00% 33.DooAl 3400% 3500°,t 3600% 37 a00A! 3S.aOoro 39 aOnAl

8.327.551 8.381,625 :'- 7.25% 7.46°A¡ 75soAl 7650Al 773% 7.80% 7 :87~Al 7.94°,t¡
8,381.626 .8,435,700 :i- 7.2aoAl 7.48% 757% 7.67% 776% 7,83 7.90% 796°,-b
8,435,70"1 ' 8,489,775 730% 7.50% 7.00% 7.69°Al 118% 7:86% 793°,t, 799°Al
8.489,n6 8.543.850 733% 7.52°Al 7.62% 7.7l 0Al 780% 789% '7.96% 8 afOro
8.543,851 8.597.925 ,'" 7.35% 7.54% 703% 7.73% 7.82% :7·91% , 7.9a llAl 804°Al
8,597.926 8,652,000 737 7.56% 7.13SlI,b 7.75° 184% .7,93 8001lA! 8_06%
8,652.001 8,706,076 ::~ '739% 7.5g°A! 76ll% 778°.iJ 7.87 :7:96° '. 8.04% 809%
8.706;076 . &.760. 1SO:' ~ '7'.42 7.62°1b '1:7') % 781% ,7.90°A! ;lt99% ; . 8 07l>Al 8 130A!
8.760,151 8.814,225- 7 ..f4°Al 7.65% '7~% 784°Al 793% 802% 809% 8.t6°A!
8,814,226 8.868,300 ~j 746°A! 7.68l>1b 7,17% 7.86% 796% 8..04% 811% 8.19%
8.868.301 8,922,375 ~~ 7.48% 7,70% 7.80% 78g°A! 798% 8,06% 8. 14l>A! 821%
8,922.376 8,976,450 ·7.50% 7.72% 7.8'3% 792% 801 ÓJ\¡ 809°;1) 8.16°A! 8 23°A!

'De -. 8,976.451 9,030.525 752% 7.74°A! 7:85% 794° 803% 8.11% 8 181)A! S.26°A!
-' ~ 9,030,S26 9.084.600· }: 7.54% 7.76°A! 7.87% 797°A! 805% 8.t30Al 8.20% S.28°A!

9,084.601 -9,138.675- 7_55% 7.77% 789% 799% 8 O. 8.1soJb 822llJb 830°
9,13&.676 9.192,750 , 757°A! 7.7goAl .790% S01% S 100Al 8.17 824°"", 8 320A!
9,192;751 • 9.246,825 , 7590Al 7.81 0Al ]'92% 803% 8 12°,-b 8.19% : 8.26°Jb S.34°Al
9,?46.826 • 9.300,900 7 6O~+' 7.82°A! 7&3% 804% 8 13°Al 8.21 8.28°,-Q 8.35%
9,300,901 • 9,354,975 7_62~'"1l 784% 795% 805% 814% 822% 8.300Al 837%
9,354,976 .. "9,409,050 :~ ~.~~¡ 7.85% 7.960Al 8.06° 8. 150A! 8.24% 832% 839%
9,409,051 • 9,463,125 786% 797°Al 807% 816% 826% 8.33% 8400Jb
9.463,126 • 9,517,200 764% 7.88% 799% 808% 817% 826% 835% 842%
9.517,201 • 9,571,275 ' 765% 7.89% 800% S.090Al 818% 827% 8.36°Al 8430AJ
9.57f,276 • 9,625,350 7650Al 790% 8 O, 0A! S 100A:, 8 tg°A:, 82soJb 8.37°Al S 450
9.625,351 • 9,679,425 766°!b 7.91% il 0:1 % 8.11% 820% 8 290Al 8 J8ll!b 8 460/b
9.679.;426 • 9,733,500 766 7.92% 80"2% S -, 1° 820' 830 S' 390Al 847°

-----------------_._--_.._---_.
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r~-''"''-'~;;-;,;;a CAl~ULO DE LA DEDUCCION VARIABLE DEll R P ~ CORRESPONDIE~\¡TE ¡L PERIODO I~POS1TIVO ~~'
PropOícióf" que e' segundo rend'lmlento neto positivo en orden de importancia representa

sobre la Base Imponible conjunta de la unidad familiar
~" " :"., ~" ;.' ,.<;" :'.:'~:: :: ;,'

" . L,",," ~.."",
Base imponible o. o• o. o. o. n. o. o. o.

conjunla
.;~

40 01~-b 4101% 4201% 43.01% 4401% 45.01% 4601%,
de la unidad famIlIar i a a a a a a a

"
4t.OO°,{l 42 OO~A;. 4300% 4400% 4500% 4800% 4700%

';,'''; ." o, .{~ ,'.' >; :: >// ,. ':'z:: ;:.(<." '.' .:r.••"f$v / ....,"" • -""': ;''>': c,{

o. 8,327,551 a 8,381,625 8.05 8.17% 820%
o. 8,381.626 a 8,435,700 S.07°A! .20 824°
o. 8,435,701 a 8.489,775 " 8.100 8.23% 82.
Da 8,489,n6 a 8,543,850 812% 8.27% 829%
o. 8,543.851 a 8.597,925 ~~ 814% 830 831
o. 8,597,926 a 8,652,000 817% 8,32 834%
o. 8,652,001 a 8,706,075 820°A¡ 835% 837
o. 8,70ti,076 a 8,760,150 823 838% 841
o. 8,760,151 a 8,814,225 827% .41 844
o. 8,814,226 a 8,868,300 a 30°A:! 844% 847
o. 8,868,301 a 8,922,375 833% 846% 8.50%
o. 8,922,376 a 8,976,450 836 849% 852°
o. 8,976,451 a 9,030,525 839% 8,51 -a.55
o. 9,030,526 a 9,084,600 841% 854' 857
o. 9,084,601 a 9,138,675 ., 8.44% 8.56% 869%
o. 9,138,676 a 9,192,750 846°Ál 8,58% 8,62
Da 9,192,751 a 9,246,825 848°A:! 860 8.64%
o. 9,246,826 a 9,300,900 849°¡f¡ 862% 866%
o. 9,300,901 a 9,354,975 851° 8.64% 868%
o. 9,354,976 a 9,409,050 '" 8 52°A¡ 866% 870%
o. 9,409,051 a 9,463,125 853' 868% 8.72°tiJ
o. 9,453,126 a 9,517,200 854° 870% 873%

.. ID. 9,517,201 a 9,571,275 856% 871% 875%
, O. 9,571,276 a 9.625,350 857° 873% 877%

De 9,625,351 a 9,679,425 858°fiJ 874% 878%
O. 9,679,426 a 9,733,500 ...:: 8.59% 8,75% 879%

861,415
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